
UCHWAŁA NR XXXV/288/23 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. 
zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 30,00 zł od jednej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
90,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała nr XX/164/20 Rady Gminy Rymań z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki opłaty oraz określenia 
stawki opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5878), 

2) uchwała nr XXVII/224/21 Rady Gminy Rymań z dnia 21 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki 
opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. 
poz. 5993). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46951D3B-503E-4866-B49D-460D08B9EA16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej uchwały są art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, zgodnie z którym Rada Gminy w drodze 
uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej 
opłaty. 

 Po ocenie sytuacji bieżącej, stwierdza się, że przyjęte przez Radę Gminy stawki opłat od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w dotychczasowej wysokości: 

a) 27,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, 

b) 81,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

nie zabezpieczają faktycznych potrzeb finansowych dotyczących kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Wszystkie wpłaty dokonywane przez mieszkańców za odbiór śmieci powinny się zbilansować i być wydatkowane 
przez gminę wyłącznie na gospodarkę gminną związaną z odbiorem i zagospodarowaniem tych odpadów. 

W związku z powyższym dbając o dalsze prawidłowe funkcjonowanie systemu, zmianie ulegają stawki opłaty 
w celu wstrzymania dalszego pogłębiania się deficytu. 

Uchwała przewiduje stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych: 

a) 30,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, 

b) podwyższoną w wysokości 90,00 zł za jednego mieszkańca, w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa maksymalną stawkę opłaty. W myśl art. 6k ust. 2a 
pkt 1 ucpg opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca. Dochód rozporządzalny za 
2021 r. wyniósł 2061,93 zł, a zatem maksymalna opłata może wynosić 41,23 zł. Opłata przyjęta w uchwale wynosi 
30,00 zł (za selektywnie zbierane odpady), co stanowi ok. 73% maksymalnej stawki. 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni ogłasza w pierwszym kwartale 
każdego roku w drodze obwieszczenia Prezes GUS. Zaproponowane stawki nie przekroczą wartości określonych przez 
Główny Urząd Statystyczny. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości, 
gdyż zgodnie z ust. 2a art. 6m u.c.p.g w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Wójt Gminy zawiadamia właścicieli nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości 
zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi brano pod uwagę: ilość wytwarzanych na 
terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
zgodnie z art. 6r ust. 2 cytowanej ustawy, które obejmują koszty: 

a) odbierania, transportu, odzysku, unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

b) tworzenie i utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) obsługi administracyjnej systemu, 

d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania odpadami komunalnymi.  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46951D3B-503E-4866-B49D-460D08B9EA16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



